Aktivitaten im Sommersemester 2018
Lehrstuhl Professor Safferling + ICLU

09.04.2018
20.04.2018

23.04.2018
23.04.2018

25.04.2018
03.05.2018
04.05.2018
05.05.2018
07.05.2018

17.05.2018

18.-19.05.2018

24.05.2018
28.05.2018
05.06.2018
14.06.2018
21.06.2018

21.06.2018
28.06.2018

01.-03.07.2018
05.-25.07.2018

05.07.2018
05.07.2018
12.07.2018

25.-28.07.2018

31.07.2018

www.fau.de

FRIEDRICH-ALEXANDER
UNIVERSITAT _
ERLANGEN-NURNBERG

FACHBEREICH
RECHTSWISSENSCHAFT

Erlangen-Nuremberg

International Criminal Law
Research Unit of the FAU

Semesterbeginn

Besuch einer Studierendengruppe der Universitat Posen (Polen),
Justizpalast Nurnberg

Besuch des Memoriums Nurnberger Prozesse der VL Volkerstrafrecht

Besuch der Masterstudierenden der Geneva Academy of International
Humanitarian Law and Human Rights

Vortrag von Professor Safferling beim Justizsenator in Berlin

Seminarsitzung |

Symposium on Gender in Peacekeeping and Transitional Justice, KH Senatssaal
Markttag des Wissens der FAU, Marktplatz Erlangen

Podiumsdiskussion: ,Wie viel Geschichtsbewusstsein braucht das Juristische
Curriculum®, Wassersaal Orangerie

Vortrag von Richter am IStGH Professor Dr. Bertram Schmitt

70 Years Later: The International Military Tribunal for the Far East,
Justizpalast Nirnberg

Seminarsitzung Il

Der Lehrstuhl geht auf den ,,Berg”

Gastbeitrag von Professor Safferling in der Vorlesung IT-Forensik
Exkursion nach Minchen: NS-Dokuzentrum und OLG (Seminarsitzung Ill)

Vortrag von Professor Safferling zum Projekt ,Rosenburg” flr den Bayerischen
Richterverein im Saal 600

Seminarsitzung IV

Seminarsitzung V

Exkursion nach Den Haag zum IStGH, STL etc.

Summer School N2H der Creighton Law School

Vortrag von Professor Safferling bei den Atzelsberger Gesprachen der Vinzl-Stiftung
Seminarsitzung VI

Seminarsitzung VIl mit Gastvortrag von Michael Bryant

Nuremberg Moot Court 2018

Vortrag und Diskussion mit Professor Safferling im Rahmen des Ferienseminars des
Ministerialbeauftragten fur Gymnasien in Mittelfranken



