

Aktivitäten im Sommersemester 2018 Lehrstuhl Professor Safferling + ICLU



09.04.2018	Semesterbeginn
20.04.2018	Besuch einer Studierendengruppe der Universität Posen (Polen), Justizpalast Nürnberg
23.04.2018	Besuch des Memoriums Nürnberger Prozesse der VL Völkerstrafrecht
23.04.2018	Besuch der Masterstudierenden der Geneva Academy of International Humanitarian Law and Human Rights
25.04.2018	Vortrag von Professor Safferling beim Justizsenator in Berlin
03.05.2018	Seminarsitzung I
04.05.2018	Symposium on Gender in Peacekeeping and Transitional Justice, KH Senatssaal
05.05.2018	Markttag des Wissens der FAU, Marktplatz Erlangen
07.05.2018	Podiumsdiskussion: "Wie viel Geschichtsbewusstsein braucht das Juristische Curriculum", Wassersaal Orangerie
17.05.2018	Vortrag von Richter am IStGH Professor Dr. Bertram Schmitt
1819.05.2018	70 Years Later: The International Military Tribunal for the Far East, Justizpalast Nürnberg
24.05.2018	Seminarsitzung II
28.05.2018	Der Lehrstuhl geht auf den "Berg"
05.06.2018	Gastbeitrag von Professor Safferling in der Vorlesung IT-Forensik
14.06.2018	Exkursion nach München: NS-Dokuzentrum und OLG (Seminarsitzung III)
21.06.2018	Vortrag von Professor Safferling zum Projekt "Rosenburg" für den Bayerischen Richterverein im Saal 600
21.06.2018	Seminarsitzung IV
28.06.2018	Seminarsitzung V
0103.07.2018	Exkursion nach Den Haag zum IStGH, STL etc.
0525.07.2018	Summer School N2H der Creighton Law School
05.07.2018	Vortrag von Professor Safferling bei den Atzelsberger Gesprächen der Vinzl-Stiftung
05.07.2018	Seminarsitzung VI
12.07.2018	Seminarsitzung VII mit Gastvortrag von Michael Bryant
2528.07.2018	Nuremberg Moot Court 2018
31.07.2018	Vortrag und Diskussion mit Professor Safferling im Rahmen des Ferienseminars des Ministerialbeauftragten für Gymnasien in Mittelfranken